
Ordinanza n. 3886 
 
 
Disposizioni urgenti di protezione civile.  
 
 

IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 
 

VISTO l’articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 
VISTO l'articolo 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, 

n. 112; 
VISTO il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 9 novembre 2001, n. 401; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

2 ottobre 2009, con il quale è stato dichiarato, fino al 30 ottobre 2010, lo stato di 
emergenza in relazione alla grave situazione determinatasi a seguito delle 
eccezionali avversità atmosferiche verificatesi il 1° ottobre 2009 nel territorio della 
provincia di Messina e le ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 
3815 del 10 ottobre 2009 e n. 3825 del 27 novembre 2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

19 febbraio 2010, con il quale è stato dichiarato, fino al 28 febbraio 2011, lo stato 
di emergenza in ordine ai gravi dissesti idrogeologici che hanno interessato il 
territorio della Provincia di Messina nei giorni dall’ 11 al 17 febbraio 2010 e 
l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3865 del 15 aprile 2010 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO l’Accordo di Programma sottoscritto dalla regione 

Siciliana e dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare in data 
30 marzo 2010; 

VISTA l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 
3634 del 21 dicembre 2007, recante: “Interventi urgenti di protezione civile diretti a 
fronteggiare la situazione di emergenza nel territorio della provincia di Caserta e 
zone limitrofe per fronteggiare il rischio sanitario connesso alla elevata diffusione 
della brucellosi negli allevamenti bufalini”; 



OMISSIS 
 
 
 

DISPONE 
 

OMISSIS 
 
 
 

ART. 6 
 
1. Il Comitato tecnico-amministrativo di cui all’articolo 3, comma 1, dell’ordinanza 

del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3759 del 30 aprile 2009, è 
soppresso.  

 
 
 

OMISSIS 
 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana. 

 
 
Roma, 9 luglio 2010 

       Il Presidente 
        del Consiglio dei Ministri 
        F.to Silvio Berlusconi 
 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale  n. 169 del 22-7-
2010 


	Ordinanza n. 3886
	Disposizioni urgenti di protezione civile.
	IL PRESIDENTE
	DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
	DISPONE



